
 

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA 

 PROVA ESCRITA OBJETIVA 

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO TEMPORÁRIO - EDITAL Nº 14/2023 

FISIOTERAPEUTA 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS - UNICAMP 

 

Processo n 15-P-21681/2023   

 

A Diretoria Geral de Recursos Humanos - DGRH da Universidade Estadual de Campinas - Unicamp 

divulga a lista de candidatos inscritos e convoca para a realização da(s) prova(s) Escrita Objetiva do 

Processo Seletivo Público Temporário para a função FISIOTERAPEUTA da Carreira de Profissionais 

de Apoio ao Ensino, Pesquisa e Extensão - PAEPE, conforme Edital de Abertura nº 14/2023. 

A(s) prova(s) será(ão) realizada(s) no dia 23/07/2023, às 08:30 horas, no Bloco – F  da Faculdade de 

Engenharia Elétrica e de Computação – FEEC, localizado(a) à Rua Josué de Castro, s/n, Campus 

Unicamp - Cidade Universitária "Zeferino Vaz" - Barão Geraldo - Campinas, SP . 

O candidato inscrito deverá comparecer ao local da(s) prova(s) com antecedência mínima de 30 

(trinta) minutos à hora estabelecida, munido de documento original de identidade com foto e 

caneta azul ou preta. 

O candidato que não comparecer à(s) prova(s) será considerado desistente no Processo Seletivo 

Público Temporário. 

 

CANDIDATOS INSCRITOS 

 

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO CPF SALA 

88 ADRIANA MARIOTTO KATER LA FORTEZZA ***.967.468-** PE-11 

51 ADRIANA MAZZUCO BONANCA ***.564.948-** PE-11 

176 ADRIELLE PATRICIA DOMENICE ***.534.678-** PE-11 

114 ADRIELY SAMARA DE OLIVEIRA ***.990.428-** PE-11 

32 AGNES CAMILA FRANCE ***.778.658-** PE-11 

20 ALINE BANDEIRA VIEIRA ***.096.408-** PE-11 

113 ALINE BARBOSA AVELINO ***.070.838-** PE-11 

87 ALLAN DENIS GOMES RODRIGUES ***.173.802-** PE-11 

61 AMANDA BEATRIZ DE CARVALHO CIOLA ***.978.758-** PE-11 

159 ANA BEATRIZ MARQUES ***.866.968-** PE-11 



10 ANA BEATRIZ POLITO FONTES NUNES ***.778.798-** PE-11 

167 ANA CLARA OLIVEIRA ALVES DOMINGOS ***.468.548-** PE-11 

31 ANA CLAUDIA DOS SANTOS SEIXAS ***.401.728-** PE-11 

146 ANA HELENA DE OLIVEIRA MOUFFRON ***.054.177-** PE-11 

58 ANA KAREN PINHEIRO SANTIBANEZ ***.372.068-** PE-11 

117 ANA LUCIA BORGES DE CAMARGO ***.416.826-** PE-11 

122 ANA LUIZA SILVA SOARES ***.573.352-** PE-11 

29 ANDRE LUIS BARBOSA ***.091.448-** PE-11 

57 ANDRESSA GONCALVES DOS SANTOS ***.447.348-** PE-11 

66 ANE LAURA SARAIVA MESSIAS ***.655.721-** PE-11 

2 BEATRIS MARTINS CAMARGO ***.343.468-** PE-11 

172 BEATRIZ BUENO DOS SANTOS ***.640.898-** PE-11 

168 BEATRIZ DE PAULA OLIVEIRA ***.817.998-** PE-11 

137 BEATRIZ OLIVEIRA SARTORI ***.939.068-** PE-11 

24 BEATRIZ RODRIGUES MORTARI ***.944.358-** PE-11 

19 BIANCA LARISSA CARLOS BARBOSA ***.107.098-** PE-11 

96 BIANCA SETRA KOVALSKI ***.972.508-** PE-11 

143 BRUNA IONARA BASTOS CUSTODIO ***.656.288-** PE-11 

183 BRUNA SILVA DE MORAIS ***.967.470-** PE-11 

171 CAMILA DE FATIMA GONCALVES DE SOUZA ***.491.518-** PE-11 

112 CAMILA ROSSI DOS SANTOS ***.453.338-** PE-11 

134 CAMILLA TIBIRICA DA SILVA BORGES ***.827.258-** PE-11 

151 CARLA DIAS ***.246.898-** PE-11 

55 CAROLINA BORGES DORIGON ***.166.726-** PE-11 

18 CAROLINA MILLER GERALDELLI ***.321.558-** PE-11 

33 CLARA BENAR GONCALVES ***.424.768-** PE-11 

111 CLARICE DE CASSIA SILVA NASCIMENTO ***.906.388-** PE-11 

23 CLAUDIA APARECIDA DE SOUSA CALIXTO ***.237.848-** PE-11 

80 CLAUDIA GAZZETTA ***.176.128-** PE-11 

64 DAIANA MARIELE SILVA ***.709.928-** PE-11 

174 DAIANE CALDEIRA DIAS ***.181.198-** PE-11 

138 DAIANY BALIEIRO MAGALHAES DA COSTA ***.127.291-** PE-11 

93 DANIELA CAR LIMA DA SILVA ***.872.762-** PE-11 

98 DANIELA DO NASCIMENTO SOARES THEODORO ***.116.378-** PE-11 



97 DEBORA DA CRUZ SANTOS FIEL ***.181.175-** PE-11 

103 ELAINE CRISTINA BUENO DOS SANTOS ***.725.558-** PE-11 

116 ELIANE ALVES DE OLIVEIRA ***.090.968-** PE-11 

165 ELLEN ALVES NASCIMENTO DE SOUZA ***.600.588-** PE-11 

91 EMANUELLA FEITOZA DOS SANTOS ***.262.868-** PE-11 

158 EMILY CRISTINE OLIVEIRA SILVA ***.395.938-** PE-11 

49 ERIC WELNECKER ABENANTE ***.958.348-** PE-11 

8 ERIKA DE FARIA FLISTER MONTAGNANI ***.127.958-** PE-11 

60 ESLENE FATIMA DE ARAUJO ***.013.446-** PE-11 

45 EVELAINY APARECIDA CARVALHO ***.101.676-** PE-11 

169 EVELYN BANDEIRA PEREIRA SANTOS ***.040.968-** PE-11 

36 FABIA REGINA DA COSTA DOS SANTOS ***.884.568-** PE-11 

92 FERNANDA RIBEIRO CARON FRANCISCAO ***.878.618-** PE-11 

149 FRANCIELE CRISTINA DA SILVA ***.131.858-** PE-11 

125 FRANCIELLE FERREIRA SANTOS ***.063.138-** PE-11 

128 GABRIELA MARIA DE OLIVEIRA ***.930.346-** PE-11 

11 GABRIELA RIBEIRO CONTI ***.630.298-** PE-11 

148 GABRIELI JESUS AGUIAR ***.806.758-** PE-11 

163 GIOVANA GARCONI POLI ***.402.738-** PE-11 

44 GISELE MARTINS LEITE DOS SANTOS ***.697.189-** PE-11 

100 GISELE SILVA DE SOUZA ***.275.408-** PE-11 

16 GLEICILANE MARIA MACIEL FERREIRA ***.234.308-** PE-11 

85 GLORIA RIBEIRO DE OLIVEIRA ***.970.928-** PE-11 

72 GREGORY LUI DUARTE ***.787.998-** PE-11 

132 GUSTAVO HENRIQUE FERREIRA ANTONIO ***.127.968-** PE-11 

3 GYLLIANE CHRYSTINI REIS SILVA ***.485.908-** PE-11 

52 HAYALA ALVES SILVA ***.788.439-** PE-11 

141 HELOISA FERNANDES SAUNITI BRITO ***.065.168-** PE-11 

14 HERBERT MARCOS VIEIRA ***.909.998-** PE-11 

119 HIGOR LUIZ MARCONI MONTEDIOCA ***.629.118-** PE-11 

145 HUALYSON ISMAR DA SILVA ***.580.198-** PE-11 

25 ISABEL VALDEZ DOS SANTOS ***.629.398-** PE-11 

39 ISABELA LETICIA VIEIRA TEIXEIRA ***.254.158-** PE-11 

101 JADY CARVALHO SILVA SOUZA ***.099.436-** PE-11 



115 JAQUELINE BARBOSA DOS SANTOS ***.648.828-** PE-11 

38 JESSICA DE CAMPOS MEDEIROS ***.863.488-** PE-11 

46 JESSICA DELAMUTA VITTI ***.206.408-** PE-11 

21 JESSICA FLORES DA SILVA PANSONATO ***.483.198-** PE-11 

40 JESSICA VICTORIA ALVES VALENTIM ***.119.018-** PE-11 

6 JOSE AUGUSTO CAMPO DALLORTO E F CASTRO ***.692.298-** PE-11 

144 JUCIELE PEREIRA DA PAIXAO ***.156.728-** PE-11 

126 JULIANA CRISTINA BARBOSA ***.852.118-** PE-11 

17 JULIANA DA SILVA TORRES ***.211.983-** PE-11 

175 KAREN HANNA CASSIMIRO DE SOUZA ***.086.858-** PE-11 

12 KAREN KAWATU KACUTA ***.430.098-** PE-11 

173 KARINA SANTANA DA SILVA ***.593.958-** PE-11 

67 KARINE CRISTINA FERMINO ***.519.618-** PE-12 

82 KARINE PEREIRA DE MORAES ***.724.758-** PE-12 

102 KAWANNE ALE DE LIMA CARVALHO ***.795.258-** PE-12 

184 KESLLEY ALVES DE OLIVEIRA ***.452.926-** PE-12 

135 LAIS BACCHIN DE OLIVEIRA ***.047.368-** PE-12 

95 LAIS REGINA BARRETO DE BORBA ***.477.698-** PE-12 

76 LARISSA DE LIMA PONTES ***.926.978-** PE-12 

86 LARISSA OLIVATO ***.876.188-** PE-12 

127 LARISSA TOCACELI MENEGUZZI ***.649.538-** PE-12 

43 LAURA DE SOUZA PINTO ***.148.518-** PE-12 

84 LAYNARA DENADAI BARBOZA ***.936.738-** PE-12 

69 LAZARO RAFAEL DE OLIVEIRA SOUSA ***.478.893-** PE-12 

30 LETICIA ALVES DE ARAUJO LEAL ***.506.088-** PE-12 

1 LETICIA GONCALVES VERGEL ***.404.518-** PE-12 

170 LETICIA SOUZA CAMPOS ASSIS ***.528.736-** PE-12 

94 LIDIANE BEGALLI DE SOUZA ***.649.296-** PE-12 

81 LIDIANE CRISTINA MARTINS NEVES ***.293.608-** PE-12 

156 LUANA CAROLINA AQUINO ***.248.636-** PE-12 

26 LUANA DA SILVA SOUZA ***.759.498-** PE-12 

71 LUANA DE CARVALHO GOMES DA SILVA ***.936.538-** PE-12 

75 LUCIANA  APARECIDA DA SILVA ***.617.688-** PE-12 

77 LUCIANA ALVES DE OLIVEIRA ***.903.838-** PE-12 



89 LUCIANA MARIA SACCO ***.956.978-** PE-12 

79 LUCIANA SANTOS ROSTODELLA ***.430.928-** PE-12 

140 LUDMILA VERNILLE TARTARI ***.131.618-** PE-12 

152 MACIELLY MARIA DA SILVA CARVALHO ***.456.748-** PE-12 

120 MARIA GLORIA RIBEIRO SANTOS ***.778.535-** PE-12 

179 MARIANA ELIAS DE OLIVEIRA ***.398.328-** PE-12 

180 MARIANA ROBERTA ALVES DE ALMEIDA ***.199.678-** PE-12 

104 MARIANA SILVA SANTANA ***.675.128-** PE-12 

129 MARINEZ SEVERO RAMOS CAMPANARI ***.174.668-** PE-12 

99 MELINA CORREA DOS SANTOS ***.222.338-** PE-12 

5 MICHELE CUNHA SILVA ***.558.816-** PE-12 

131 MIKAELLY APARECIDA ARAUJO NASCIMENTO ***.960.704-** PE-12 

161 MILA MARINA GONCALVES ZANETI ***.308.578-** PE-12 

42 MIRELLA WALTRICK FAUSTINO FERREIRA ***.452.768-** PE-12 

124 NATACHA ALINE APOSTOLO DOS SANTOS ***.162.458-** PE-12 

130 NATALIA CERGOLE AMBROSIO ***.746.718-** PE-12 

9 NATALIA CRISTINA PICCO DA SILVA ***.823.568-** PE-12 

78 NATALIA DASTON COSTA CANDIDO ***.402.848-** PE-12 

157 NATALIA SILVA ALVES ***.287.908-** PE-12 

63 NATALIA YUMI TOMINAGA SACOMOTO ***.596.148-** PE-12 

50 NATALIA ZANELLA RODRIGUES ***.644.758-** PE-12 

185 NATHALIA DE VERGUEIRO AFFONSO SANTOS ***.732.798-** PE-12 

110 NAYARA GABRIELE PEREIRA ***.831.356-** PE-12 

139 NICOLE ELEN FERRARI ***.894.898-** PE-12 

182 PAMELA CARVALHO AUGUSTO ***.649.678-** PE-12 

166 PAMELA HELENA MARIANO DE QUEIROZ ***.797.205-** PE-12 

56 PAOLLA MENEGOLI TAMASO ***.751.088-** PE-12 

160 PATRICIA CAROLINE SPIGUEL ***.123.658-** PE-12 

22 PAULA BRAGA ***.152.208-** PE-12 

35 PAULA JULIANA DE SOUZA ***.845.878-** PE-12 

41 PAULA KAROLINE ABREU BARBOSA ***.513.032-** PE-12 

150 PAULA SANTOS DA SILVA ***.809.668-** PE-12 

62 PRISCILA GUIDO ***.608.948-** PE-12 

53 RAFAEL FINOTELLI PIRES ***.517.418-** PE-12 



108 RAFAEL GONCALVES BARROSO ***.432.912-** PE-12 

65 RAFAELA FERREIRA DE SANTANA ***.654.988-** PE-12 

181 RAFAELA GOMES ARAUJO ***.809.218-** PE-12 

162 RAYAN RUSSO RAMOS13 ***.364.662-** PE-12 

59 RICARDO DANTAS DA COSTA ***.478.366-** PE-12 

178 RITA CAROLINA DA SILVA ***.934.918-** PE-12 

118 ROBERTO VIEIRA SILVA ***.913.655-** PE-12 

147 RODRIGO HENRIQUE TORRES ***.246.028-** PE-12 

107 ROGER ANDRE OLIVEIRA PEIXOTO ***.583.638-** PE-12 

121 SAMANTA CRISTINA SANTOS DE CAMPOS 

MORAES ***.534.218-** 
PE-12 

34 SAMARA PIRES DOS SANTOS ***.727.418-** PE-12 

106 SANDRA OMIZZOLLO ***.790.130-** PE-12 

177 SIMONE FERNANDES DAVI MARQUES ***.679.548-** PE-12 

154 SINDY NARA FAGUNDES JORGE ***.627.738-** PE-12 

70 SUENIMEIRE VIEIRA ***.245.508-** PE-12 

83 TAINA LIDIANI TABOGA ***.066.468-** PE-12 

164 TAIS CALDEIRA SIMONCINI ***.614.018-** PE-12 

15 TAIS JUVINIANO DA SILVA ***.441.058-** PE-12 

90 TALITHA BORGES MARQUES ***.071.268-** PE-12 

68 TATIANA NEGRI KUHN ***.317.318-** PE-12 

105 TATIANI CAVALCANTE MARQUES ***.570.398-** PE-12 

47 TAYENNE ROCHA DE OLIVEIRA ***.464.153-** PE-12 

155 TEREZINHA FRANCISCA DOS REIS SILVA ***.013.908-** PE-12 

54 THAYS ROBERTA PESSOA DE FREITAS ***.759.868-** PE-12 

7 THAYSSA DE MORAIS OLIVEIRA ***.706.552-** PE-12 

123 TIAGO DOS SANTOS CHAGAS ***.122.667-** PE-12 

74 VANESSA CRUZ ROCHA ***.794.588-** PE-12 

48 VANESSA ROSSATO DE OLIVEIRA ***.440.486-** PE-12 

37 VANESSA SAMPAIO DOS SANTOS MILANI ***.090.348-** PE-12 

27 VANIA GIACOMINI CARRARA CANEDO ***.607.638-** PE-12 

4 VERONICA DE ALMEIDA SILVA ***.699.055-** PE-12 

13 VERONICA MARIANE RAMOS DA ROCHA ***.223.968-** PE-12 

142 VINICIUS AUGUSTO TIZZEI SUTERO ***.083.978-** PE-12 

153 VIRGINIA RODRIGUES MARQUES ***.474.798-** PE-12 



133 YASMIN CRISTINA FRANCA SILVA ***.695.518-** PE-12 

 

CANDIDATOS INSCRITOS QUE SE AUTODECLARARAM NEGROS  

 

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO CPF 

167 ANA CLARA OLIVEIRA ALVES DOMINGOS ***.468.548-** 

66 ANE LAURA SARAIVA MESSIAS ***.655.721-** 

172 BEATRIZ BUENO DOS SANTOS ***.640.898-** 

168 BEATRIZ DE PAULA OLIVEIRA ***.817.998-** 

137 BEATRIZ OLIVEIRA SARTORI ***.939.068-** 

100 GISELE SILVA DE SOUZA ***.275.408-** 

16 GLEICILANE MARIA MACIEL FERREIRA ***.234.308-** 

101 JADY CARVALHO SILVA SOUZA ***.099.436-** 

115 JAQUELINE BARBOSA DOS SANTOS ***.648.828-** 

38 JESSICA DE CAMPOS MEDEIROS ***.863.488-** 

82 KARINE PEREIRA DE MORAES ***.724.758-** 

75 LUCIANA  APARECIDA DA SILVA ***.617.688-** 

79 LUCIANA SANTOS ROSTODELLA ***.430.928-** 

180 MARIANA ROBERTA ALVES DE ALMEIDA ***.199.678-** 

131 MIKAELLY APARECIDA ARAUJO NASCIMENTO ***.960.704-** 

78 NATALIA DASTON COSTA CANDIDO ***.402.848-** 

22 PAULA BRAGA ***.152.208-** 

41 PAULA KAROLINE ABREU BARBOSA ***.513.032-** 

65 RAFAELA FERREIRA DE SANTANA ***.654.988-** 

121 SAMANTA CRISTINA SANTOS DE CAMPOS MORAES ***.534.218-** 

177 SIMONE FERNANDES DAVI MARQUES ***.679.548-** 

54 THAYS ROBERTA PESSOA DE FREITAS ***.759.868-** 

123 TIAGO DOS SANTOS CHAGAS ***.122.667-** 

37 VANESSA SAMPAIO DOS SANTOS MILANI ***.090.348-** 

 

 

 

 

 



CANDIDATOS INSCRITOS QUE SE AUTODECLARARAM NEGROS E NÃO ATENDERAM O DISPOSTO 

NO ITEM 5.3 DO EDITAL DE ABERTURA  

 

INSCRIÇÃO NOME 

98 DANIELA DO NASCIMENTO SOARES THEODORO 

104 MARIANA SILVA SANTANA 

118 ROBERTO VIEIRA SILVA 

 

INSCRIÇÕES NÃO CONFIRMADAS 

 

INSCRIÇÃO 

28 

73 

109 

136 

 

 

PROTOCOLO COM MEDIDAS SANITÁRIAS ESPECÍFICAS PARA REALIZAÇÃO DE PROVAS DE 

PROCESSOS SELETIVOS:  

1. O uso de máscara de proteção facial é facultativo. 

a) caso o candidato compareça e permaneça de máscara, se houver dúvida em relação à 

fisionomia/identidade do candidato no momento da identificação, bem como no momento da 

prova, será exigida a retirada da máscara, mantido o distanciamento recomendado. Poderá, ainda, 

ser exigido o exame da máscara e/ou da(s) máscara(s) reserva. 

b) o candidato será responsável pelo acondicionamento e/ou descarte de seu material de proteção 

pessoal utilizado (máscaras, luvas etc), seguindo as recomendações dos órgãos de saúde. 

2. É permitido levar álcool em gel a 70% para uso pessoal. 

3. Recomenda-se levar garrafa ou utensílio para acondicionamento de água. 

 

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente edital. 

 

Campinas, 05 de Julho de 2023. 

 

Divisão de Concursos e Carreira 

Diretoria Geral de Recursos Humanos 


